
Gotowy do użycia, wzmocniony włóknami, bezrozpuszczalnikowy klej

dyspersyjny do łatwego klejenia podłóg winylowych np. płytek i paneli

winylowych LVT.

• Do stosowania w pomieszczeniach na podłogi

• Krótki czas wstępnego odparowania umożliwiający szybki postęp prac

• Długi czas stosowania: 20 - 30 minut

• Możliwość chodzenia: po 3 - 5 godzinach

• Wzmocniony włóknami

• Możliwość stosowania z wodnym ogrzewaniem podłogowym

• Łatwa obróbka

Klej do podłóg winylowych
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Zastosowania Klej przeznaczony jest do montażu elastycznych wykładzin PVC takich jak płytki i panele winylowych LVT.

Nie nadaje się do pomieszczeń wilgotnych i mokrych oraz obszarów o bardzo dużych obciążeniach termicznych (np.

w przypadku ciemnych wykładzin winylowych w pomieszczeniach z oknami od podłogi do sufitu z bezpośrednim

nasłonecznieniem).

Zalecane podłoża Suche, równe, mineralne podłoża takie jak ogrzewane i nieogrzewane jastrychy cementowe tradycyjne

i płynne oraz jastrychy anhydrytowe. Do wyrównania powierzchni zalecamy stosowanie wylewki samopoziomującej

Sopro FLOOR WS 1.15 flow. Podłoża muszą być chłonne.

Zużycie 350 - 400 g/m² w zależności od sposobu aplikacji i właściwości podłoża

Kolor Jasny beż

Temperatura 
stosowania

Od +15°C do maks. +35°C

Czas wstępnego 
odparowywania

Ok. 10 minut

Czas schnięcia 
otwartego

20 – 30 minut

Możliwość chodzenia 3 - 5 godzin

Możliwość obciążania Po 24 – 48 godzinach

Opakowanie Wiadro 5 kg

Składowanie W oryginalnych, zamkniętych opakowaniach 12 miesięcy od daty produkcji. Chronić przed mrozem.

Jakość Wysokie parametry produktu potwierdzone badaniami każdej wyprodukowanej partii.
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Przygotowanie podłoża Podłoża muszą być równe, suche, czyste, bez spękań, nasiąkliwe, odporne na odkształcenia i obciążenia oraz

pozbawione warstw zmniejszających przyczepność (np. kurz, wosk, olej, środki antyadhezyjne, lakier, rdza, ślady

gipsu).

Jastrychy cementowe muszą być sezonowane min. 28 dni i muszą być suche tzn. wykazywać wilgotność ≤ 1,8%

wag. Jastrychy anhydrytowe muszą wykazywać wilgotność ≤ 0,5 % wag. w przypadku podłoży nieogrzewanych

oraz ≤ 0,3 % wag. w przypadku podłoży ogrzewanych.

Podłoża muszą być zabezpieczone przed podciąganiem kapilarnym wilgoci. W przypadku występowania wyższej

niż zalecana wilgotności resztkowej można zastosować odpowiedni, żywiczny grunt odcinający.

Podłoża cementowe należy zagruntować przy użyciu gruntu Sopro GD 749 i odczekać do pełnego wyschnięcia.

Jastrychy anhydrytowe muszą być odpowiednio zeszlifowane, oczyszczone i zagruntowane preparatem Sopro

MGR 637 lub Sopro EPG 1522 z posypką z piasku kwarcowego Sopro QS 511. Ogrzewane jastrychy cementowe

i anhydrytowe przed rozpoczęciem układania muszą zostać poddane procedurze wygrzewania wstępnego.

Wszystkie podłoża muszą być wypoziomowane przed montażem podłóg winylowych np. przy użyciu Sopro FLOOR

WS 1.15 flow. Minimalna grubość wylewki powinna wynosić 2 mm w przypadku jastrychów płynnych lub 3 mm w

przypadku jastrychów tradycyjnych. Przy ocenie podłoża obowiązują branżowe zalecenia i odpowiednie normy.

Sposób użycia  Klej równomiernie rozprowadzić na podłożu za pomocą szpachelki odpowiednio dobranych zębach. Wykładzinę

układać na podłożu uwzględniając (w zależności rodzaju wykładziny i chłonności podłoża) zalecany czas

wstępnego odparowania (ok. 10 minut w temperaturze +23°C), nie przekraczając jednak czasu schnięcia

otwartego (ok. 20 - 30 minut w temperaturze +23°C).

Podczas układania wykładziny podłogowej należy unikać pustek powietrznych i wyginania się brzegów.

Po ułożeniu wykładziny na warstwie kleju powierzchnię należy dokładnie przewałkować w kierunku poprzecznym

za pomocą wałka dociskowego. Wałkowanie musi być przeprowadzone w czasie schnięcia otwartego. Zabrudzenia

z kleju należy usuwać wilgotną szmatką, gdy są jeszcze świeże. W zależności od temperatury i chłonności podłoża,

po 3 - 5 godzinach można ostrożnie chodzić po powierzchni. Pełne obciążenie możliwe jest po ok. 48 godzinach. W

czasie utwardzania kleju należy zachować zakres temperatur od +15 °C do +35 °C. Klej oraz wykładzina przed

ułożeniem muszą zaaklimatyzować się do warunków panujących w pomieszczeniu. Przy wykonywaniu prac

okładzinowych należy przestrzegać branżowych zaleceń i odpowiednich norm.

Narzędzia  Szpachelka zębata (w zależności od rodzaju podłoża i okładziny TKB A1/A2), narzędzie wygładzające, wałek

dociskowy.

Czyszczenie narzędzi Świeży klej można usunąć z wykładzin podłogowych, narzędzi, rąk i odzieży za pomocą wody.

Zaschnięty klej można usunąć za pomocą alkoholu.

Dane czasowe Odnoszą się do normalnego zakresu temperatur +23°C i 50% wilgotności względnej; wyższe temperatury skracają,

niższe wydłużają czas obróbki.

Licencja EMICODE zgodnie z GEV: EC1PLUS Bardzo niska emisja PLUS

Wskazówki BHP Nie podlega oznakowaniu zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 (CLP). Należy przestrzegać zwykłych

środków ostrożności przy obchodzeniu się z materiałami budowlanymi/chemikaliami.

EUH208 Zawiera mieszaninę: 5-chloro-2-metylo-2H-izotiazol- 3-on i 2-metylo-2H-izotiazol-3-on w stosunku 3:1.

Może powodować reakcje alergiczne. EUH210 Karta charakterystyki dostępna na życzenie. EUH208 Zawiera 1, 2-

benzizotiazol-3(2H)-on; 1,2-benzizotiazolin-3-on. Może powodować reakcje alergiczne.

P102 Chronić przed dziećmi.

GISCODE D1

Powyższe dane, stanowiące opis produktu, należy traktować wyłącznie jako ogólne wskazówki. Prosimy uwzględnić aktualnie obowiązujące informacje
techniczne zawarte w Karcie Technicznej, Karcie Charakterystyki oraz dodatkowej dokumentacji technicznej produktu, dostępne na www.sopro.pl!
Prezentowane dane nie mogą stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń z uwagi na niezależne od nas warunki pracy i sposób użycia produktu.
W przypadkuwątpliwości zalecane jest przeprowadzeniewłasnych prób. W razie potrzeby prosimy o kontakt z naszym DziałemWsparcia Technicznego.


